
 UCHWAŁA NR XXI/142/2020 

RADY GMINY WOJCIECHOWICE 

z dnia 10 grudnia 2020 roku 

 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 , ust. 2a pkt 1, ust. 3, ust. 4a 

 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 

 i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 t.j.) Rada Gminy w Wojciechowicach 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi z terenu nieruchomości , na której zamieszkują mieszkańcy, jako iloczyn liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość  i stawki  opłaty o której mowa w § 2. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 16,00 zł miesięcznie od jednego 

mieszkańca zamieszkującego nieruchomość. 

§ 3.  Ustala się  stawkę  opłaty podwyższonej  za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

w wysokości dwukrotności stawki opłaty określonej w § 2 tj. 32,00 zł od jednej osoby 

miesięcznie zamieszkującej daną nieruchomość, w przypadku niedopełnienia obowiązku 

selektywnego zbierania odpadów  komunalnych.  

§ 4. Ustala się zwolnienie w części z opłaty ustalonej w § 2  za gospodarowanie odpadami, 

dla właścicieli nieruchomości, którzy zagospodarowują bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostownikach przydomowych w wysokości 0,50 zł miesięcznie 

od  każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wojciechowice. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XIV/99/2020 z dnia 10 stycznia 2020 r. w sprawie wyboru metody 

ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki 

tej opłaty. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały XXI/142/2020 Rady Gminy w Wojciechowicach z dnia 10 grudnia 2020 

roku w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty 

 

W związku z wejściem w życie 6 września 2019 roku ustawy z dnia 19 lipca 2019 

roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych 

ustaw (Dz.U. 2020 r. poz.1439 t.j.) i przetargiem ogłoszonym w dniu  29 października 2020r. 

na zadanie pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy 

Wojciechowice” zachodzi konieczność dostosowania dotychczas obowiązującej uchwały do 

zmienionych przepisów i obowiązującej stawki. 

Wypełniając dyspozycję art. 6k ustawy - Rada Gminy, w drodze uchwały 

zobowiązana jest dokonać wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i ust.2 i ust. 2a metod 

ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na 

nieruchomościach zamieszkałych oraz ustalić stawkę takiej opłaty.  

W projekcie uchwały jako metodę ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi przyjęto iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 

stawkę przedmiotowej opłaty. 

Przy ustalaniu stawki opłaty wzięto pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących na 

terenie gminy, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Powyższe dane uzyskano na podstawie przeprowadzonej kalkulacji. Jednocześnie 

zgodnie z wolą ustawodawcy zastosowane zostały stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny oraz podwyższone 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeśli właściciel nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 


